Sugestdo Peixes

Robalo Grelhado ou Assado no Forno
Arroz de Robalo com Coentros

Caldeirada de Tamboril com Gambas
Pescada no Tacho com Améijoas
Rodovalho Grelhado ou Assado no Forno
Tamboril Grelhado com batata nova e feijdo Frado
Pescada Assada no Forno

Marmotinhas Fritas

Linguadinhos Fritos com arroz de Grelos
Filetes de Pescada com Arroz de Grelos ou
Salada Russa

14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
15,00 €
14,00 €
8,90 €
10,80 €

14,00 €

Meia Dose Uma Dose

Bacalhau a Bras

Bacalhau frito com cebolada
Bacalhau Lascado com grao de Bico
Bacalhau na Brasa

Bacalhau assado no Forno

Bacalhau com Broa

Filetes de Bacalhau com Arroz do mesmo e
ovo estrelado

Bacalhau a Espanhola

Filetes de Polvo com arroz do mesmo
Polvo Assado no Forno

Cada meia dose serve uma pessoa.
Uma dose inteira serve duas pessoas.

15,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €

17,00 €
13,50 €
18,00 €
18,00 €

29,80 €
32,00 €
32,00 €
32,00 €
32,00 €
32,00 €

32,00 €

36,00 €
36,00 €




Sugestdo Peixes

Robalo Grelhado ou Assado no Forno
Arroz de Robalo com Coentros

Caldeirada de Tamboril com Gambas
Pescada no Tacho com Améijoas
Rodovalho Grelhado ou Assado no Forno
Filetes de Pescada com Arroz de Grelos ou
Salada Russa

Pescada Assada no Forno

Bacalhau a Bras
Bacalhau frito com cebolada

Bacalhau Lascado com grdo de Bico

Bacalhau na Brasa

Bacalhau assado no Forno

Bacalhau com Broa

Filetes de Bacalhau com Arroz do mesmo e
ovo estrelado

Bacalhau a Espanhola

Filetes de Polvo com arroz do mesmo
Polvo Assado no Forno

Cada meia dose serve uma pessoa.

Uma dose inteira serve duas pessoas.

15,00 €
17,00 €

17,00 €
17,00 €

17,00 €
17,00 €

17,00 €
13,50 €

18,00 €
18,00 €

14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
16,50 €

14,00 €
14,00 €

Meia Dose Uma Dose

29,80 €
32,00 €

32,00 €

32,00 €
32,00 €
32,00 €

32,00 €

36,00 €
36,00 €




SUGESTAO CARNES

Vitela Assada no Forno

Costela Mendinha com Batata assada e Grelos

Arroz de Frango a Bolhao
Galo a Bordalesa

Arroz de Vitela com Legumes e ovo Estrelado
Rabo de Boi Estufado com batata Cozida
Tripas a Modo Porto

Posta Arouquesa Grelhada

Mao de Vitela com Grao de Bico
Plumas de Porco Preto com migas
de batata e Grelos

Bife de Cebolada

Bife de Lombo (Xiu)

Bife de Frango Grelhado

Rosbife a Inglesa com Batata Frita e Grelos
Meia Dose de Rosbife a Inglesa, serve uma pessoa

Uma dose de Rosbife a Inglesa , serve duas pessoas

Panadinhos de Vitela

Meia Dose de Panadinhos, serve uma pessoa
Uma dose de Panadinhos, serve duas pessoas

16,50 €
13,00 €
12,80 €
12,80 €

12,50 €
13,50 €
12,80 €

15,50 €
13,00 £

13,00 £
13,80 €
19,80 £

7,90 €

16,00 €
32,00 €

10,80 €
18,00 €




