Sugestão Peixes

	14,00€
	14,00€
	14,00€
	14,00 €
	14,00€
	15,00€
	14,00€
	8,90€
	10,80€
	14,00€
Meia Dose U	lma Dose
<i>Meia Dose U</i> 15,00 €	<i>Ima Dose</i> 29,80 €
15,00€	29,80€
15,00 € 17,00 €	29,80 € 32,00 €
15,00 € 17,00 € 17,00 €	29,80 € 32,00 € 32,00 €
15,00 € 17,00 € 17,00 €	29,80 € 32,00 € 32,00 €
15,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 €	29,80 € 32,00 € 32,00 € 32,00 €
15,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 €	29,80 € 32,00 € 32,00 € 32,00 €
15,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 €	29,80 € 32,00 € 32,00 € 32,00 € 32,00 €
15,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 €	29,80 € 32,00 € 32,00 € 32,00 € 32,00 €

Cada meia dose serve uma pessoa.
Uma dose inteira serve duas pessoas.

Sugestão Peixes

	14,00€
	14,00€
	14,00€
	14,00€
	16,50€
	14,00€
	14,00€
Meia Dose U	lma Dose
15,00€	29,80€
17,00€	32,00€
17,00€	32,00€
17,00€	32,00€
17,00€	32,00€
17,00€	32,00€
17,00€	32,00€
13,50€	
18,00€	36,00€
18,00€	36,00€
	17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 13,50 €

Cada meia dose serve uma pessoa.
Uma dose inteira serve duas pessoas.

SUGESTÃO CARNES

Vitela Assada no Forno	16,50€
Costela Mendinha com Batata assada e Grelos	13,00€
Arroz de Frango à Bolhão	12,80€
Galo à Bordalesa	12,80€
Arroz de Vitela com Legumes e ovo Estrelado	12,50€
Rabo de Boi Estufado com batata Cozida	13,50€
Tripas á Modo Porto	12,80€
Posta Arouquesa Grelhada	15,50€
Mão de Vitela com Grão de Bico	13,00€
Plumas de Porco Preto com migas	
de batata e Grelos	13,00€
Bife de Cebolada	13,80€
Bife de Lombo (Xiu)	19,80€
Bife de Frango Grelhado	7,90€
Rosbife à Inglesa com Batata Frita e Grelos	
Meia Dose de Rosbife à Inglesa, serve uma pessoa	16,00 €
Uma dose de Rosbife à Inglesa, serve duas pessoas	32,00 €
Panadinhos de Vitela	
Meia Dose de Panadinhos, serve uma pessoa	10,80 €
Uma dose de Panadinhos, serve duas pessoas	18,00 €